Российская  Фе  ерация
Самарская  об  асть

АДМИНЙСТ iАЦИЯ
городского  окру  а  Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  Г~Р ,Q4~ •,гр  ( •?4  ]40

► 	утверждении 	отчета 	об
полнении 	гуниципальной
ограммы 	город  кого 	округа
[нель  Самаiсх  )Й  области

'азвитие  физическс

й  культуры  и

юрта  в  городском  округе  Кинель
Iмарской  области  на  2018-2020
ды» за  2021 год , утвержденной
становлением  администрации
родского 	окру  га 	Кинель
iмарской 	об . масти 	от
августа  2017 г . 	ЗЧ 251 б 	(в
дакции  от  12 янвапв

2022 г.)

В  соответствии  с  постановлением  администрации  городского  округа
нель  Самарской  бласти  от  7 марта  2014г. N 710 «Об  утверждении

рядка  принятия  ре4гений  о  разработке , формирования  и  реализации , оценки

ф  ективности  реал  зации  муниципальных  программ  уородского  округа
нель» (в  редакции  от  13 августа  2018 12137)

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. 	Утвердит  отчет  об  исполнении  муниципальной  программы

~одского  округа  инель  Самарской  области  «Развитие  физической

пьтуры  и  спорта  в  городском  округе  Кинель  Самарской  области  на  2018-

22 годы» (далее  Пр  грамма ), утвержденной  постановлением  администрации

~одского  округа  К  ель  Самарской  области  от  17 августа  2017г . М 251 б  (в

ции  от  12 янв  я  2022 г .) за  2021 год  (согласно  Приложению  к

ящему  постанов  ению ).

2. Г
3. Р

НН

рФ) в

реализацию  Программы .

настоящее  постановление  в  информационно -

сети  «Интернет » на  официальном  сайте

дского  округа  Кинель  Самарской  области
дразделе  «Муниципальные  программы  и  проекты »

городского  о  А .А .Прокудин

ва  21370

11111

Приложение
к  постановлению  администрации

Городского  округа  Кинель
Самарской  области

от  «(»  О3 	2022 г . х  4-Ю

Отчет

об  исполнении  11униципальной  программы  городского  округа  Кинель

Самарской  бласти  «Развитие  физической  культуры  и  спорта  в

городском  о  руге  Кинель  Самарской  области  на  2018-2022 годы»

за  2021 год

1. Наим  нование  муниципальной  программы  (подпрограммы ,

входящей  в  соста  муниципальной  программы ).

Муниципал  ная  программа  городского  округа  Кинель  Самарской

области  «Развити  физической  культуры  и  спорта  в  городском  округе  Кинель

Самарской  област  на  2018-2022 годы» (далее  Программа ).

2. Цели  i задачи  муниципальной  программы  (подпрограммы ,

входящей  в  соста  муниципальной  программы ).

Основной  целью  Программы  является  создание  условий

обеспечивающих  возможность  гражданам  систематически  заниматься

физической  культ  рой  и  спортом  в  городском  округе  Кинель  Самарской

области .

Задачи  Программы :

1. Развитие  изической  культуры  и  спорта  среди  всех  возрастных  и

социальных  групп  населения  городского  округа  Кинель  Самарской  области ;

2. Внедрени  в  городском  округе  Кинель  Самарской  области

Всероссийского  ф

зкультурно -спортивного  комплекса  «Готов  к  труду  и

обороне » (ГТО );

3. Укрепление  материально -технической  базы  физической  культуры  и

спорта  в  городскоиг  округе  Кинель  Самарской  области ;

4. Популяризация  массового  спорта  и  спорта  высших  достижений ;

5. Выполне  ие  муниципального  задания  по  оказанию  услуг  в  сфере

физической  культ  ры  и  спорта  Муниципальным  бюджетным  учреждением

городского  округ  Кинель  Самарской  области  «Спортивный  центр  «Кинель ».

3. Инфо  мация  об  изменениях , внесенных  в  муниципальную

программу .

Утверждена  постановлением  администрации  городского  округа  Кинель

от  17.08.2017 г . 3Ч 2516. В  Программу  внесены  изменения  постановлениями

администрации  ~родского  округа  Кинель  от  12.02.2018 г . N2371, от

26.06.20 18 г. N~ 651, от  28.12.2018 г . Ns3586, от  08.02.2019 г . 1s288,

11.04.2019 г . М 1 Ю , 31.12.2019 г . М 3767, 13.02.2020 г . N2459, 28.12.2020 г .

У 3307, 12.08.2021 г . 3Ч 2303, 12.01.2022 г ., Х 11.

4. Оценка  результативности  и  эффективности  реализации

муниципальной  программы (подпрограммы , входящей  в  состав

муниципальной  программы ).

4.1 Конкретные  результаты , достигнутые  за  отчетный  период .

За  отчетны i период  в  рамках  реализации  программы  достигнуты

следующие  результаты  в  секциях  МБУ  «Спортивный  центр  «Кинель »

занимаются  спортом  923 человека , получили  спортивные  разряды  89

человек , удельны  вес  населения  городского  ок~уга  Кинель  Самарской

области , системат  чески  занимающихся  физической  культурой  и  спортом

49,9 о/о . При  МБУ  «Спортивный  центр  «Кинель » ведет  свою  работу  Центр

тестирования  ВФ  К  ГТО . Специалисты  центра  тестирования  успешно

проводят  прием  ормативов , проведение  различных  фестивалей , он -лайн

конкурсов  среди  аселения . За  время  введенных  ограничений  наблюдается

рост  принявших  частие  в  выполнении  ВФСК  ГТО  с  1662 человек  в  2020

году  до  2783 чел  века  в  2021 году , что  составило  67 %. В  2021 году  в

выполнении  норм  тивов  ВФСК  ГТО  приняли  участие  2783человека , из  них

выполняли  на  знаки  171 человек . Впервые  в  2021 году  начался  прием

нормативов  ВФС I ГТО  у  людей  с  ограниченными  возможностями .

4.2 Резуль  аты  достижения  значений  показателей  (индикаторов )

муниципальной  программы 	(подпрограммы , 	входящей 	в 	состав

муниципальной  рограммы ) (по  форме , представленной  в  таблице  1).

Таблица  1

Ns Наименовани  Ед . Значения  целевых  Степень  Причины
п/ показателя  изм  показателей  достижени  отклонений
п  (индикатора ) (индикаторов ) я  фактически

муниципальной  целевых  достигнутых
программы  показателе  значений

плановые  фактичес  й  показателей
ки  (индикатор  (индикаторов ) от

достигнут  ов ) , °/о  иных  плановых
ые  значений

1 Доля 	населе  ия  °/о  46,4 51,4 110,8 1.Построена 1

городского  окр  га  спортивных
Кинель  (возраст  от  площадки ,

3 	до 	79 	л  т), установлены
уличные  систематически  тренажёры , 2 стола

занимающихся  для 	настольного
физической  тенниса , 	4
культурой  и  шахматно -
спортом , в  об i ей  шашечных  стола  в

численности  рекреационной
зоне  о . Ладное , что

населения  увеличило 	ЕПС
городского  окр  га  спортивных
Кинель  (возраст  от  объектов 	на 	24
3 до  79 лет ) чел /час ;

1.1 Доля 	детей  И  °/о  87,3 98,2 112,5 1.Построенна 	1
молодежи  спортивных
городского  ок i  уга  площадки ,

Кинель  (возраст  от  установлены

3 	до 	29 	з  ет),
уличные
тренажёры , 2 стола

систематически  для 	настольного
занимающихся  тенниса , 	4
физической  шахматно -

культурой  и  шашечных  стола  в

спортом , в  об  ей  рекреационной
зоне  о . Ладное , что  численности  д  тей  увеличило 	ЕПС  и 	молод  жи  спортивных

городского 	окi  уга  объектов 	на 	24
Кинель  Самарс  ой  чел/час ;
области  (возрас  от
3 до  29 лет)

1.2 Доля 	населе  ия  °/о  35,6 34,4 96,6 1.Построена 	1
городского  ок  га  спортивная
Кинель 	сред i его  площадка ,

возраста  установлены

(женщины  от  3( до
уличные
тренажёры , 2 стола

54 	лет , 	мужч i ны  для 	настольного
от  30 до  59 л  т), тенниса , 	4
систематически  шахматно -

занимающихся  шашечных  стола  в

физической  рекреационной
зоне  о . Ладное , что  культурой  и  увеличило 	ЕПС

спортом , в  об i ей  спортивных
численности  объектов 	на 	24
населения  чел /час ;

городского  окр  га
Кинель 	среди  го
возраста
(женщины  от  30 до
54 	лет , 	мужч  ны
от  30 до  59 лет)

1.3 Доля 	населе  ия  °/о  13,3 15,8 118,8 1. 	Построена 	1

городского  окр  га  спортивная
Кинель 	старгтл  го  площадка ,

возраста  установлены
(женщины  от  55 до  уличные
79 	лет , 	мужч i ны  тренажёры , 2 стола
от 	60 	до  79 для 	настольного
лет ),систематич  ск  тенниса , 	4

и 	занимающи  ся  шахматно -

физической  шашечных  стола  в

культурой  и  рекреационной
спортом , в  об  ей  зоне  о . Ладное , что
численности  увеличило 	ЕПС
населения  спортивных
городского  ок  уга  объектов 	на 	24
Кинель 	старп  его  чел /час ;
возраста
(женщины  от  5 до
79 лет , 	мужч  ны
от  60 до  79 лет)

2 Доля 	лиц  с  % 10,1 13,8 136,6 На 	территории
ограниченными  городского  округа
возможностями  проводится

здоровья  и  ежегодная 	работа
по 	привлечению  инвалидов , данных 	категорий

систематически  населения 	к
занимающихся  занятию  спортом ,
физической  функционируют
культурой  и  спортивные  секции
спортом , в  об  ей  и  увеличения  числа
численности  индивидуально

занимающихся .
данной 	катего  ии
населения  в
городском 	окр  те
Кинель  Самарс  ой
области .

3.1 Доля 	населе  ия , °/о  4 18,9 472,5 На 	территории
зарегистрирова i но  городского 	округа
го  в  электрон  ой  была 	проведена
базе  дан  ых  огромная  работа  по

Всероссийского
привлечению
учащихся

ф  изкультурно - образовательных
спортивного  учреждений 	и
комплекса  «Го  ов  работников
к  труду  и  оборо  е » предприятий 	к
(ГТО ), 	от 	об i ей  регистрации 	в

электронной 	базе  численности  данных
населения  в  Всероссийского
возрасте  от  6, ле  и  ' физкультурно -
старше  спортивного

комплекса  «Готов  к
труду  и  обороне »
(ГТО )

3.2 Доля  населения  от  °/о  1,2 5,1 425,0 Проведена 	работа
6-70 лет  и  стаг  ше  по 	популяризации '

и 	 стар  е , комплекса  ГТО , в
т .ч . путем  создания

принявшего  доступных 	и

участие  в  комфортных
выполнении  условий 	для
нормативов  подготовки 	и
испытаний

(тестов )
нормативов ,
пропаганда 	через

Всероссийского  средства 	массовой
физкультурно - информации .
спортивного
комплекса  «Го  ов  '
к  труду  и  оборо  е »
(ГТО ), 	от 	обi ей
численности
населения  в
возрасте  от  18 до
79 лет

4.1 Доля 	населе  я , °/о  7 8,62 123,1 Увеличилось
принявшего  количество
участие  в  проводимых

официальных  спортивных

физкультурных  мероприятий 	на
территории

мероприятиях  и  городского 	округа
спортивных  Кинель  • за 	счет
мероприятиях  увеличения  участия
муниципальног  в 	областных 	и

уровня , от  об i ей  всероссийских
физкультурно  численности  спортивных

населения  в  мероприятиях .
возрасте  от  3 до  79
лет

4.2 Количество  чел  95 89 93,7 Уменьшилось 	за
спортсменов  счет 	уменьшения
разрядников  тренировок 	и
подготовленнь  за  соревновательного

процесса  в  связи  с
год  , ограничительньпии

мерами ,
вводимыми 	по
причине
распространения
коронавирусной
инфекции  СОУЮ -

_______________ _____ __________ __________ ____________ 19.
5.1 Количество  чел . 930 923 99,2 Количество

занимающихся  в  занимающихся 	в

спортивны  спортивных
секциях  секциях

уменьшилось 	в
связи  с  введением
режима

~ 1111 Уд 1 ~ 	1
повышенной
готовности  в  связи
с 	угрозой
распространения
новой
короновирусной
инфекцией

5.2 Уровень  % 100 100 100 -
удовлетворенн  ти
жителей 	объе  ом
и 	качест  ом
мероприятий ,
направленных  на
пропаганду
физической
культуры  и  спо  та

5.3 Оснащенность  °/о  100 100 100 -
необходимым
специальным
оборудованием  и
аппаратурой

5.4 Уровень  °/о  100 100 100 -
укомплектован  ос
ти 	кадров  в
соответствии  со
штатным
расписанием
Среднее 	значе  ие  °/о  160,7
по 	 в  ем
показателям
(индикаторам )
муниципальной
п  ог  аммы

4.3.Перечен  мероприятий , выполненных  не  в  полном  объеме  и  не

выполненных  с  указанием  причин ) в  установленные  сроки .

Муниципальная  п  ограмма  в  2021 году  выполнялась  в  соответствии  с  планом

её  реализации . О  дельные  мероприятия  выполнены  не  в  полном  объеме , в

связи  с  введени  м  ограничительных  мероприятий  в  связи  с  угрозой
распространения  i овой  коронавирусной  инфекцией  COVID-19.

4.4.Анализ  факторов , повлиявших  на  ход  реализации

муниципальнои  1 рограммы .
II-

Основными  акторами , положительно  повлиявшими  на  ход  реализации

Программы  в  отчетном  году , являются :

- своеврем  нное  поступление  бюджетных  средств , что  позволило  в

Jj 	 полном  объем 	и  в  установленные  сроки  профинансировать

запланированные  ероприятия ;

- в  город  ком  округе  проводится  большая  регулярная  работа  по

развитию  спорта , ропаганде  здорового  образа  жизни , привлечению  жителей

всех  возрастов  к  егулярным  занятиям  физической  культурой , т .к . имеются

хорошие  услови  (материально -техническая  база ), обеспечивающие

возможность  жит  лям  города , в  том  числе  с  ограниченными  возможностями

здоровья  система  ически  заниматься  физической  культурой  и  спортом , вести

здоровый  образ  ж  зни ;

-в  городск  м  округе  проводено 3 физкультурно  - спортивных
мероприятия  для  нвалидов  и  детей  инвалидов . Были  проведены  не  в  полном

объеме . Созданы  благоприятные  условия  для  систематических  занятий
физической  культ  рой  и  спортом  лицами  с  ограниченными  возможностями

здоровья  и  инв  адами . Так , с  2016 года  работает  профессиональный

инструктор  по 	аптивной  физической  культуре  и  спорту ; обеспечена
материально -техн  ческая  база  для  работы  секций  для  этой  категории

населения ; активн  привлекаются  к  занятиям  спортом  новые  граждане . Через

1

«Управление  по  вопросам  семьи  и  демографического  развития »с  целью

укрепления  здор  вья  и  физического  развития  людей  данной  категории

проводятся  спортивные  мероприятия .

- в  городск  м  округе  ведется  систематическая  работа  со  школами  и

учреждениями  го  ода  по  пропаганде  выполнения  нормативов  ГТО . Имеются

два  центра  тести  ования : СП  ДЮСШ  ГБОУ  СОШ  No 9 г . Кинеля  и  МБУ

«Спортивный  цен  р  «Кинель ».

4.5.Данные  о  бюджетных  ассигнованиях  и  иных  средств ,

направленных  н  выполнения  мероприятий , а  так  же  освоенных  в  ходе

реализации  муки  ипальной  программы  (подпрограммы ).

Данные  о  б  джетных  ассигнованиях  и  иных  средств , направленных  на

выполнения 	мер  приятии , а 	также  освоенных 	в  ходе 	реализации

муниципальной  п  ограммы  городского  округа  Кинель  Самарской  области

«Развитие  физи  еской  культуры  и  спорта  в  городском  округе  Кинель

Самарской  облас  и  на  2018-2022 годы » за  2021 год  представлена  в  таблице  2.

Предусмот  енные  объемы  бюджетного  финансирования  в  целом  по

Программе  соста  или  20757,0 тыс . рублей , фактически  исполнено  20757,0

тыс . рублей , что  с  ставило  100°/о .

- средства  городского  бюджета  - составили 20757,0 тыс . рублей ,

фактически  испо  нено  20757,0 тыс . рублей , что  составило  100°/о .

Эффективн  сть  реализации  Программы , согласно  Методики

проведения  оцен  и  эффективности  реализации  муниципальных  программ

городского  округ  Кинель , утвержденной  Порядком  принятия  решений  о

разработке , форм  рования  и  реализации , оценки  эффективности  реализации

муниципальных  программ  городского  округа  Кинель , утвержденным

Постановлением  дминистрации  городского  округа  Кинель  от  07.03.2014г . Х

710, признается  в  осокой .

4.6. Предл  женин  о  дальнейшей  реализации  муниципальной

программы .

С  учетом  i ыполнения  основных  мероприятий  и  высокой  степени

достижения  резу  ьтатов  реализации  муниципальной  программы  «Развитие

физической  куль  уры  и  спорта  в  городском  округе  Кинель  Самарской

области  на  201-2022 годы» в  2021 году , считаем  целесообразным

продолжить  реализацию  Программы .